
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 290 DEL 10-07-2014

 
OGGETTO: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE MOLISE 2007/2013
– MISURA 114 "UTILIZZO SERVIZI DI CONSULENZA AZIENDALE" BANDO EDIZIONE
2013 – APPROVAZIONE GRADUATORIA ISTANZE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO
ED ELENCO ISTANZE NON AMMISSIBILI
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore
di Servizio che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1°
c. della L. R. 7 maggio 2002, n.4.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERAFINO ROSSI

SERVIZIO SOSTEGNO AL
REDDITO, CONDIZIONALITA' E

TERRITORIO
IL DIRETTORE

SALVATORE CASALE

AREA SECONDA
IL DIRETTORE

   
  

 

 
ALLEGATI  N. 2

 

1/3ATTO N. 290  DEL 10-07-2014



 
 

IL DIRETTORE GENERALE
AUTORITA’ DI GESTIONE DEL PSR MOLISE 2007/2013

 
VISTI

l'articolo 75 del citato regolamento (CE) n. 1698/2005, che attribuisce all' Autorità di Gestione la
responsabilità dell'efficacia, dell'efficienza e della corretta gestione del P.S.R.;

la deliberazione della Giunta regionale n. 186 del 22 marzo 2010, di presa d’atto della decisione
C(2010)1226 adottata dalla Commissione europea in data 4 marzo 2010, che ha approvato la
revisione del Psr della Regione Molise per il periodo di programmazione 2007-2013 e successive
modifiche e integrazioni;

la deliberazione n. 1143 del 4 dicembre 2009 con cui la Giunta regionale ha condiviso e approvato i
documenti relativi alle “Disposizioni per l’attuazione delle Misure ad investimento”, nonché gli
“Schemi dei bandi” afferenti all’Asse I del Programma di sviluppo rurale (PSR) della Regione Molise
2007/2013;

il bando di attuazione, edizione 2013, della Misura 114 “Utilizzo servizi di consulenza aziendale”
approvato con la determinazione del Direttore Generale n. 795 del 01/10/2013, pubblicato nel
Bollettino Ufficiale della Regione Molise (BURM) n. 28 del 16 ottobre 2013;

le determinazioni nn. 180, 181, 328 e 418 rispettivamente del 03/07/2012, del 5/10/2012 e del
18/12/2012, concernenti l’approvazione dell’elenco regionale degli Organismi idonei all’erogazione
del servizio di consulenza in agricoltura;

la nota prot. n. 3790 del 18/02/2013 a firma dell’AdG Dott. Antonio Francioni, con la quale si affida la
responsabilità della Misura 114 al Dott. Salvatore Casale in qualità del Direttore del Servizio
Condizionalità e Territorio;

le note dell’Autorità di Gestione  n. 3810/13, n. 19735/13  e  n. 3429/14 che dettano disposizioni e
chiarimenti in merito ad alcuni aspetti relativi al Bando della Misura 114;

le  note prot. nn. 2427/14, 2428/14, 2429/14 del 29/01/2014 con cui il Direttore del Servizio Sostegno
al reddito, Condizionalità e Territorio ha incaricato i funzionari istruttori ad eseguire le istruttorie di
ricevibilità e ha trasmesso la bozza del verbale check list relativa alla ricevibilità ad integrazione delle
disposizioni già approvate con DD n. 27 del 03/05/2011 e n. 33 del 18/05/2011;

la nota prot. n. 29108/14  del 18/04/2014 con cui il Direttore del Servizio ha incaricato i funzionari 
istruttori ad eseguire le istruttorie di ammissibilità;

le check-list di ricevibilità e di ammissibilità delle istanze compilate e sottoscritte dai funzionari
istruttori incaricati con le predette note;

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione della graduatoria delle domande ammissibili Misura 114-
Bando Edizione 2013 -  di cui all'Allegato A e degli elenchi delle domande non ammissibili di cui all’Allegato
B;

DETERMINA

1.       di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2.       di approvare la graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento relative alla Misura 114
 (Allegato A ) con relativo punteggio;
3.       di approvare l’elenco delle domande escluse dal regime di aiuto Misura 114 (Allegato B: non
ammissibili );

Avverso questa determinazione è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale
competente entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione
Molise o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (entro 120 giorni).

2/3ATTO N. 290  DEL 10-07-2014



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  IL DIRETTORE GENERALE
  DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 290  DEL 10-07-2014


